Совет муниципального района Давлекановский район
Республики Башкортостан

РЕШЕНИЕ
от 24.04.2024 №5/51-17

О состоянии дел по собираемости имущественных налогов                                                    в муниципальном районе Давлекановский район и итогах работы межрайонной инспекции ФНС России №31 по Республике Башкортостан за 2023 год

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Уставом муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан, заслушав информацию заместителя начальника Межрайонной ИФНС России №31 по Республике Башкортостан, Совет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан р е ш и л:
1. Информацию заместителя начальника Межрайонной ИФНС России №31 по Республике Башкортостан Гаспарян Е.В. принять к сведению.
2. Рекомендовать:
2.1. Администрации муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан, администрациям городского и сельских поселений муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан:
- проводить работу в рамках имеющихся полномочий по дополнению                      и  уточнению сведений, сформированных в соответствии с предоставленными сведениями из ЕГРН, в целях вовлечения земельных участков в налогооблагаемый оборот, в том числе выявлению правообладателях объектов недвижимости физических лиц, права собственности на которые не зарегистрированы;
- оказать содействие  в информировании населения об изменениях                            в налоговом законодательстве;
- проводить разъяснительную работу по своевременной оплате имущественных налогов, а так же необходимости подключения к получению налоговых документов через Госуслуги и личный кабинет налогоплательщика.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета по бюджету, налогам, экономическому развитию, предпринимательству, вопросам собственности и инвестиционной политике (председатель Тимченко Т.А.).
4. Настоящее решение подлежит обнародованию в установленном порядке                и размещению на официальном сайте Совета муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Председатель Совета
муниципального района
Давлекановский район
[bookmark: _GoBack]Г.М. Якушин